

FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO
Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.
BALANCE GENERAL AL 31 DE JULIO DE 2012
(Cifras en pesos)

<u>ACTIVO</u>		<u>PASIVO Y PATRIMONIO</u>	
DISPONIBILIDADES (Rel-01)	\$ 139,607,519	CAPTACIÓN TRADICIONAL (Rel-09)	\$ 301,215,000
INVERSIONES EN VALORES (Rel-02)		Depósitos del gobierno federal	
Títulos para negociar	0	Títulos de crédito emitidos (Rel-09)	301,215,000
Títulos disponibles para la venta		PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS (Rel-10)	362,306,624
Títulos conservados al vencimiento		De corto plazo (Rel-10)	178,319,849
Títulos recibidos en reporto	<u>48,905,472</u>	De largo plazo (Rel-10)	183,986,775
OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	
CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE (Rel-03)		OTRAS CUENTAS POR PAGAR (Rel-11)	
Créditos comerciales	3,207,117,239	Proveedores (Rel-11)	1,329,666
Actividad empresarial o comercial	3,207,117,239	Aportaciones para futuros aumentos de patrimonio pendientes de formalizar por el Gobierno Federal	
Entidades financieras		Acreeedores diversos y otras cuentas por pagar (Rel-11a)	<u>153,754,041</u>
Entidades gubernamentales		CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS (Rel-12)	4,133,917
Créditos de consumo		TOTAL PASIVO	822,739,249
Créditos a la vivienda		PATRIMONIO	
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE	3,207,117,239	PATRIMONIO CONTRIBUIDO	4,348,493,962
CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA (Rel-03)		Aportaciones	4,348,493,962
Créditos comerciales	184,953,473	Aportaciones para futuros aumentos de patrimonio acordadas por el Gobierno Federal	
Actividad empresarial o comercial	184,953,473	PATRIMONIO GANADO	255,618,014
Entidades financieras		Reservas	
Entidades gubernamentales		Resultado de ejercicios anteriores	381,963,056
Créditos de consumo		Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	
Crédito a la vivienda		Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujo de efectivo	
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA	184,953,473	Exceso o insuficiencia en la actualización del patrimonio	
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO	3,392,070,712	Resultado por tenencia de activos no monetarios	(261,130,700)
(-) MENOS:		Ajustes por obligaciones laborales al retiro	-
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS		Resultado neto	<u>134,785,658</u>
CREDITICIOS (Rel-03)	<u>130,744,655</u>	TOTAL PATRIMONIO	<u>4,604,111,976</u>
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	3,261,326,057	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	<u>\$ 5,426,851,225</u>
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) (Rel-04)	29,470,489		
INVENTARIO DE TERRENOS			
BIENES ADJUDICADOS (NETO) (Rel-05)	53,075,488		
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) (Rel-06)	201,347,380		
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES (Rel-07)	1,597,321,548		
OTROS ACTIVOS (Rel-08)			
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	36,770,888		
Otros activos	<u>59,026,383</u>		
	<u>95,797,271</u>		
TOTAL ACTIVO	<u>\$ 5,426,851,225</u>		

CUENTAS DE ORDEN : (Rel-13)

Activos y pasivos contingentes	90,116,178
Garantías recibidas	7,673,596,781
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito	23,070,789
Otras cuentas de registro	761,193,618
Compromisos crediticios	8,541,648,424
	<u>\$ 17,089,625,790</u>

El monto histórico de las aportaciones al patrimonio al 31 de julio de 2012 es de \$ 789,316,901 pesos.

DIRECTOR GENERAL
ING. ALBERTO ORTIZ TRILLO

DIRECTOR DE CREDITO, FINANZAS Y ADMINISTRACION
LIC. JOSE EDUARDO ORTEGA PEREZ

SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
LIC. FERNANDO MINERO RAMOS

FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO
Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2012
(Cifras en pesos)

Ingresos por intereses (Rel-14)		\$ 137,804,285
Venta de inventario de terrenos, neto		14,154,726
Gastos por intereses (Rel-15)		14,154,726
Costo por venta de inventario de terrenos		-
Resultado por posición monetaria, neto (margen financiero)		-
MARGEN FINANCIERO		123,649,559
Estimación preventiva para riesgos crediticios (Rel-15)		0
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS		123,649,559
Comisiones y tarifas cobradas		34,800
Comisiones y tarifas pagadas		1,927,237
Resultado por intermediación (Rel-14)		(291)
INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN		121,756,831
Gastos de administración y promoción (Rel-15)		107,202,454
RESULTADO DE LA OPERACIÓN		14,554,377
Otros productos (Rel-14)	38,923,778	
Otros gastos (Rel-15)	(5,852,402)	33,071,376
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS		47,625,753
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas (Rel-14)		87,159,905
RESULTADOS ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUAS		134,785,658
Operaciones discontinuas		-
RESULTADO NETO		\$ 134,785,658

DIRECTOR GENERAL
ING. ALBERTO ORTIZ TRILLO

DIRECTOR DE CREDITO, FINANZAS Y ADMON
LIC. JOSE EDUARDO ORTEGA PEREZ

SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMON.
LIC. FERNANDO MINERO RAMOS